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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 18. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 8 L 189 til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 8: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 18. maj 2016 fra 

Folkehøjskolernes Forening i Danmark, jf. L 189 - bilag 7.” 

 

Svar: 

 

”Det er regeringens politik, at målet for integrationsindsatsen for alle nyankomne 

udlændinge, også de unge, skal være hurtigst muligt at komme i arbejde og 

selvforsørgelse.  

 

Derfor indgår det i lovforslaget, at også de nyankomne udlændinge mellem 18 og 

30 år, skal have en intensiveret virksomhedsrettet indsats. 

 

Unge under integrationsprogrammet omfattes ikke af reglerne om visitering som 

uddannelsesparate. Derimod omfattes unge mellem 18 og 25 år af 

integrationslovens regler om uddannelsespålæg. Det betyder, at unge under 25 

år, som ikke har en erhvervskompetencegivende uddannelse og ikke har 

forsørgerpligt over hjemmeboende børn, skal have et uddannelsespålæg, hvis 

kommunen vurderer, at den pågældende er i stand til at gennemføre en 

uddannelse på ordinære vilkår. Denne regel bevares, så de uddannelsesegnede 

unge fortsat ledes af uddannelsesvejen, hvor denne er relevant.  Det vurderes 

umiddelbart, at det vil gælde for en ret lille andel af de nyankomne. 

 

For de unge, som kommunen vurderer ikke er uddannelsesegnede, er det 

regeringens opfattelse, at det tjener integrationen bedst, at de hurtigst muligt 

kommer ud og får erfaringer på virksomhederne. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til besvarelsen af spørgsmål 2 til L 189 om en henvendelse 

fra Jyderup Højskole, hvoraf fremgår, at jeg har inviteret partierne til en drøftelse  
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af mulighederne for, at højskolerne også i fremtiden kan spille en rolle i 

integrationsindsatsen, samtidig med at det beskæftigelsesrettede fokus bevaret.” 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Henrik Thomassen 

 


